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Det är en tidig morgon i Landeryd. En pappa cyklar med sin dotter
till skolan. Skolan i byn är liten, men den lever – tack vare lokala
krafter och att orten har vuxit. I stationsbyggnaden håller kaféet
på att öppna för dagen. Ägaren flyttade hit för tre år sedan, lockad
av skogen, tystnaden och huspriserna.

I Kinnared har den gamla tomma affärslokalen fått nytt liv. En
ung snickare hyr den för en spottstyver och säljer möbler över
nätet. På perrongen väntar några pendlare på tåget mot
Halmstad. Det går nu en gång i timmen.

Även i Torup väntar pendlare på tåget. Alla är överens om att det
känns lyxigt att kunna läsa mejlen och bocka av några samtal på
väg till jobbet. Runt stationen har en rad nya verksamheter
poppat upp, mycket tack vare alla nya människor som fått upp
ögonen för möjligheten att bo nära både skog, sjö, kust och stad i
ett mindre sammanhang – och utan att det kostar skjortan.

I Unnaryd blomstrar byn igen. En bybo säljer bröd som sprider sin
doft över hela torget. En annan lagar cyklar. En gång i månaden är
det onsdagstorg på marknadsplatsen, som alltid är proppfull
med lokala odlare och mathantverkare. 

Rydöbruk har blivit ett mecka för mat- och naturturism, med
centrum i Konstnärsbyn. Många gånger kommer besökare från
storstadsregionerna. Ofta tar de sig fram till fots eller cykel, tack
vare välskötta vandrings- och cykelleder och bussar som
matchar tågtiderna i Torup.



I Hyltebruk är de nya cykelställen utanför Elias Fries fulla, när
barnen springer in till dagens första lektioner. Lunchens
grönsaker kommer från en gård i närheten. Och kommunens
solpaneler på taken ger elen som driver alltihop.

Och i Drängsered har hemtjänsten äntligen tid att sitta ner för en
kopp kaffe hos 87-årige Lars-Gunnar, utan att ständigt behöva
titta på klockan.

Hylte om tio år är inte en stor kommun. Men det är en kommun
där det händer saker. Där folk stannar, och dit folk flyttar. Man
kan åldras med värdighet, växa upp med nyfikenhet och leva
nära naturen i ett liv som går i lagom takt.

Det är Miljöpartiets Hylte. Och det är möjligt – om vi väljer rätt
väg nu och gör det tillsammans. Klimatkrisen och
befolkningsminskningen är Hyltes två stora utmaningar. Men det
är också två stora möjligheter. En kommun som tar täten i
klimatomställningen, värnar sin natur och satsar på sina byar
och orter är en kommun som folk söker sig till. 

Ett Hylte att längta till. 

Här är Miljöpartiets viktigaste
förslag för att ta oss dit.



Klimat- och miljöarbetet är nödvändigt – men det är också en
chans att profilera Hylte som en kommun i framkant. En
kommun som tar täten i omställningen lockar gröna företag,
kreativa människor och investeringar. Den som cyklar till jobbet,
reser kollektivt och bor i ett energieffektivt hus sparar pengar.
Den som driver ett företag med låga energikostnader klarar
konkurrensen bättre. Mer lokal energiproduktion ger stabilare
elförsörjning, nya gröna jobb och stärkt krisberedskap.

Klimatomställningen – Hyltes största chans

Fler bussar – även på kvällar och helger
För att fler ska välja bussen måste den gå oftare, och även på
helger och kvällar, i hela kommunen. Kommunen måste vara en
aktiv röst regionalt och nationellt för att det ska hända.

Tätare tågtrafik
Och återinförd trafik på sträckan Hyltebruk–Halmstad. Kommunen
ska trycka på tills det blir verklighet.

Enkelt att cykla i hela Hylte
Vi vill att det ska gå att cykla tryggt i hela kommunen – inte bara i
tätorterna. Bygdevägar med breda vägrenar gör landsbygdens
vägar tillgängliga för cyklister, gående och ryttare. Så kan fler barn
cykla eller gå till skolan – det vinner både klimatet och barnens
hälsa på.

Jämnare elpriser och förnybar el
Vi vill starta ett kommunalt energibolag med uppdraget att öka
förnybar produktion och etablera energilagring för jämnare
energipriser. Med solpaneler på kommunens tak och stöd till
energigemenskaper där hushåll och företag tillsammans
producerar och delar el lokalt.

Snabbladdare för lastbilar vid Skärshult
Så att Hylte ligger i framkant i elektrifieringen av tung trafik och
sätter sig på kartan i den gröna omställningen.





Miljöpartiet ser möjligheterna med Hylte kommun. Här finns
redan många frön till blomstrande samhällen med en stark lokal
ekonomi. Folk söker sig till mindre sammanhang nära skog och
sjö – utan att det kostar skjortan. Det är precis vad Hylte kan
erbjuda. Men det händer inte av sig självt. Alla goda krafter måste
hjälpas åt för att skapa framtidstro och nya jobb i Hylte kommun.
Tillsammans är vi starkare. 

Levande landsbygd och fler Hyltebor

Utveckla Torup, Kinnared och Landeryd
Stationssamhällena har en enorm outnyttjad potential. De har
tågläge, pendlingsavstånd till Halmstad och en natur som
kustkommunerna inte kan konkurrera med. Vi vill att kommunen
tar ett helhetsgrepp om stationssamhällena – där attraktiva
bostäder, god service och tätare tågtrafik går hand i hand.

Skapa mer liv på våra orter
Vi vill ha en “öde lokal-samordnare” – en person med uppdraget att
fylla tomma lokaler på våra orter med nytt liv. Som matchar lokaler
med verksamheter och lotsar i djungeln av regelverk. En
möjliggörare som ser till att människors initiativkraft inte dör i
kontakt med kommunen.

Stötta lokala företag och skapa jobb för unga
Kommunen ska upphandla på ett smart sätt så att våra
skattepengar fortsätter jobba i Hylte. Köpa in livsmedel från lokala
producenter, ge lokala företag reella möjligheter att vinna – och
ställa krav på att anbudsgivare erbjuder sommarjobb åt unga. Det
första jobbet är helt avgörande.

Locka eftergymnasial utbildning till Hylte
Yrkeshögskola eller folkhögskola – i samverkan med det lokala
näringslivet. Så kan vi få fler unga att flytta hit, flytta hem eller
stanna.



Gynna ett myller av liv på kommunens marker
Vi vill ha fler vilda gräsmattor, återskapa ängar, betesmarker och
våtmarker, arbeta med våra sjöar och skapa fler naturreservat. Så
kan vi gynna insekter, fåglar och växter och ge rödlistade arter
som ålen, mosippan och flodkräftan en chans att återhämta sig.

Sluta sälja av kommunal skog
Vi vill använda hyggesfria och naturnära metoder i kommunens
skogar – som också kan användas i demonstrations- och
utbildningssyfte för skogsägare som vill ställa om sitt eget
skogsbruk.

Skogar, strövområden och vackra sjöar ger naturupplevelser,
avkoppling, friluftsliv, jakt och fiske. Men det är inget vi kan ta
för givet – många miljöer och arter är idag hotade.

Den biologiska mångfalden är inte bara något vackert att se på.
Den biologiska mångfalden är själva förutsättningen för att vi
människor ska få mat på bordet, rent vatten och frisk luft. En
myllrande natur kan också bli en möjlighet för nya hållbara jobb
och locka turister och inflyttare till kommunen.

Myller av liv i Hyltes natur



I Hylte ska man kunna åldras med värdighet. Och de som jobbar
inom omsorgen ska kunna göra det med glädje och under rimliga
villkor. Idag vittnar anställda om att de inte hinner gå på
toaletten. Det är ohållbart. En bättre arbetsmiljö för de som
jobbar inom vård och omsorg ökar arbetsglädjen och kvaliteten i
omsorgen. 

Värdig vård och omsorg för alla Hyltebor

Bättre omsorg när personalen får bestämma
Vi vill avskaffa minutstyrningen och ge personalen mer inflytande
över planeringen. Erfarenheter från andra håll visar att omsorgen
blir bättre, personalen mår bättre och kostnaderna minskar.

Mer lokal och klimatsmart mat i äldreomsorg och skola
Vi vill ha 60 procent ekologisk mat, mer mat i säsong, från vilt och
från gårdar i närheten. Det ger mindre svinn och starkare lokal
matproduktion – ofta till lägre kostnader.



Mindre tid vid skärmar i skola och förskola
Vi vill ha mer fysiska läromedel och meningsfulla rastaktiviteter.
Digitala hjälpmedel kan vara bra, men de ska inte ersätta
skolböcker och att använda händerna och kroppen i inlärning och
på raster.
 
Skapa gröna, kreativa skolgårdar
Med plats för lek och vila, och förstärk utomhuspedagogiken för
alla åldrar. Barnen ska ha träd att leka kurragömma bakom och
lärare som har möjlighet att ta ut klassen i skogen.

Arbeta med normkritik i kommunens skolor
Tonen mot hbtqi-personer har hårdnat i samhället. Den
utvecklingen måste vändas – och arbetet börjar med attityderna
hos unga.

En levande landsbygd börjar med en levande skola. Alla delar av
kommunen behöver ha en skola. Men vi vill mer än att behålla
skolor. Vi vill att skolan är en plats barn längtar till – med plats
för nyfikenhet, rörelse, natur och gemenskap. Och vi vill att
lärarna har de resurser och den arbetsglädje som krävs för att
göra ett av världens viktigaste jobb.

Skola och förskola för nyfikna Hyltebarn



Hylte kommun behöver klara störningar av alla slag – torka,
bränder, skyfall, pandemier, energikriser, it-attacker och hot mot
demokratin. Det finns redan planer för ett mer resilient Hylte. Nu
är det dags att omsätta dem i handling.

Varje kvadratmeter odlingsbar mark måste skyddas –
exploaterad åkermark kan inte odlas igen. Befolkningsskyddet
behöver ses över och kommunen behöver kunna ge hjälp nära
och snabbt när det verkligen gäller.

Ett motståndskraftigt Hylte

Skydda åkermarken
Från bebyggelse och upplåt obrukad kommunal mark för
matproduktion – från grannarnas tillsammansodling till större
aktörer.



I en levande demokrati är det inte bara val var fjärde år. Mellan
valen måste folk ha verkliga möjligheter att påverka – inte bara
skriva till kommunen och hoppas på svar.

Levande demokrati i Hylte

Inför medborgarförslag med röstningsfunktion
Alla folkbokförda ska kunna lämna förslag och se om andra stöder
dem. 

Upprätta avtal med Frivilliga resursgruppen (FRG)
Samt med civila aktörer för exempelvis brandflyg, terränggående
transporter, sjukvård och lantbrukare som kan hjälpa till med
röjning och släckning.

Verka för att torvbrytningen i kommunen avvecklas
Och för att inga nya tillstånd beviljas. Trottagårdsmossen har
återkommande brunnit. Därför är det en fråga om brandsäkerhet
men också minskade klimatutsläpp och skydd av biologisk
mångfald.

Skapa ett makerspace
En plats dit folk kan komma för att fixa och laga. Låna verktyg,
snickra, sy, programmera, 3d-printa. En plats som bygger
självförsörjning och gemenskap.

Installera fler offentliga hjärtstartare
Tillgängliga dygnet runt. Enkelt och livräddande, varje by borde ha
en.



Detta häfte innehåller
våra viktigaste förslag.

Läs hela vårt valmanifest
på mp.se/hylte
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